[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2016
   г.Норильск                                            № 218
О внесении изменений в постановление
Администрации города Норильска
от 12.11.2014 № 631
В целях урегулирования отдельных вопросов предоставления муниципальной услуги по согласованию проведения капитального ремонта (реконструкции) муниципального недвижимого имущества, предоставленного в аренду или безвозмездное пользование,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию проведения капитального ремонта (реконструкции) муниципального недвижимого имущества, предоставленного в аренду или безвозмездное пользование, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 12.11.2014 № 631 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.7 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.7. Муниципальная услуга предоставляется на основании следующих документов:

«а) заявления о предоставлении муниципальной услуги в произвольной форме (далее - заявление). Рекомендуемая форма заявления приведена в приложении № 1 к Административному регламенту. К оформлению заявления предъявляются следующие требования: заявление должно быть написано текстом, поддающимся прочтению, с указанием фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии) Заявителя, адреса электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтового адреса, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Кроме того, заявление должно содержать вид работ за согласованием которого обращается Заявитель, вид права на котором предоставлено имущество, номер, дату и срок действия договора и быть подписано Заявителем или его уполномоченным представителем.

б) проектной документации по реконструкции или капитальному ремонту муниципального недвижимого имущества, предоставленного в аренду или безвозмездное пользование, подготовленную и оформленную в соответствии с требованиями Градостроительного законодательства Российской Федерации.

в) выданного саморегулируемой организацией свидетельства о допуске лица, осуществившего подготовку проектной документации, к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (в случаях, установленных градостроительным законодательством Российской Федерации);

г) заключения экспертизы проектной документации, с приложением копии документа, подтверждающего наличие у лица ее осуществлявшего, права на проведение экспертизы соответствующего вида (в случаях, предусмотренных статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации);

д) согласованного Управлением по градостроительству и землепользованию Администрации города Норильска колерного бланка внешнего вида фасада муниципального недвижимого имущества, предоставленного в аренду или безвозмездное пользование (или его части) (в случае, если при проведении капитального ремонта (реконструкции) муниципального недвижимого имущества, предоставленного в аренду или безвозмездное пользование, предполагается изменение внешнего архитектурного облика (фасада) муниципального недвижимого имущества, предоставленного в безвозмездное пользование (или его части));

е) документа, содержащего согласование проведения капитального ремонта (реконструкции) муниципального недвижимого имущества, предоставленного в аренду или безвозмездное пользование, в порядке, установленном охранным обязательством и действующим законодательством Российской Федерации (в случае, если муниципальное недвижимое имущество, предоставленное в аренду или безвозмездное пользование, является объектом (или частью объекта) культурного наследия (памятником истории и культуры) народов Российской Федерации);

ж) документа, содержащего согласование иных физических или юридических лиц, полученное в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации (в случае, если муниципальное недвижимое имущество, предоставленное в аренду или безвозмездное пользование, является частью объекта капитального строительства (в том числе многоквартирного дома) и иные части (помещения) этого объекта капитального строительства принадлежат на праве собственности иным физическим или юридическим лицам);

з) документа (-ов), содержащего (-их) согласия всех собственников помещений в многоквартирном доме (в случае, если муниципальное недвижимое имущество, предоставленное в аренду или безвозмездное пользование, расположено в многоквартирном доме и в результате реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества такого многоквартирного дома);

и) документа, удостоверяющего личность представителя Заявителя (если с заявлением обращается уполномоченный представитель Заявителя);

к) доверенности (для уполномоченного представителя Заявителя)».
Документы, указанные в настоящем пункте, предоставляются в Управление имущества:

- в оригиналах (документы, указанные в подпунктах «а», «б», «г», «и», «к»», «е» - «з» настоящего пункта) и в копиях (документ, указанный в подпункте «д», если данный документ имеется в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, предоставляется по желанию Заявителя) - при личном обращении Заявителя для получения муниципальной услуги;
 настоящего пункта), копиях, заверенных в установленном порядке (документы, указанные в подпунктах «в
- в оригиналах (документы, указанные в подпунктах «а», «б», «г» настоящего пункта), копиях, заверенных в установленном порядке (документы, указанные в подпунктах «в», «е» - «з», «и», «к» настоящего пункта) и в копиях (документы, указанные в подпункте «д», если данный документ имеется в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, предоставляется по желанию Заявителя) - при направлении Заявителем документов для получения муниципальной услуги посредством почтового отправления.
Документы, указанные в настоящем пункте, представляемые в Управление имущества, в форме электронных документов, удостоверяются Заявителем с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.».

1.2. Абзац второй пункта 2.8 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«- текст заявления не поддается прочтению, без указания фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии) Заявителя, адреса электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтового адреса, если ответ должен быть направлен в письменной форме, заявление не содержит вид работ за согласованием которого обращается Заявитель, вид права на котором предоставлено имущество, номер, дату и срок действия договора и быть подписано Заявителем или его уполномоченным представителем;».

1.3. Абзац третий пункта 2.8 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«- Заявителем не представлены документы, предусмотренные пунктом 2.7 Административного регламента, за исключением документа, указанного в подпункте «д» пункта 2.7 Административного регламента (если данный документ имеется в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях).».
1.4. В абзаце втором пункта 2.9 Административного регламента слова «об отсутствии необходимости» заменить словами «о целесообразности отказа».

1.5. В абзаце третьем пункта 2.9 Административного регламента слова «о нецелесообразности осуществления» заменить словами «о целесообразности отказа в».

1.6. В подпункте 2.15.5 Административного регламента слово «аптечки» заменить словом «аптечкой».

1.7. В абзаце втором пункта 2.16 Административного регламента слово «местонахождения» заменить словами «фактический адрес».

1.8. В абзаце десятом пункта 2.16 Административного регламента слово «месторасположение» заменить словами «фактические адреса».
1.9. Подпункт 2.18.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.18.1 Прием и регистрация заявления и документов Заявителя по его выбору может быть осуществлена через структурное подразделение Краевого государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в г. Норильске», расположенное по адресу: Красноярский край, город Норильск, район Центральный, ул. Нансена, 69 (телефоны: (3919) 22-35-72, 22-35-55).
Порядок взаимодействия многофункционального центра и органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск при приеме заявления с документами Заявителя определяется условиями соглашения о взаимодействии, заключаемого в порядке, установленном действующим законодательством.».

1.10. Подпункт 2.18.2 Административного регламента исключить.
1.11. Пункты 2.15 - 2.18 Административного регламента считать пунктами 2.13 - 2.16 Административного регламента соответственно.
1.12. В подпункте 3.3.1 Административного регламента и далее по всему тексту Административного регламента слова «отдел аренды имущества» в соответствующих падежах заменить словами «отдел распоряжения муниципальным имуществом» в соответствующих падежах».

1.13.
Пункт 3.7 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.7. Телефоны Управления имущества:
-  приемная Управления имущества: (3919) 43-71-80, факс (3919) 43-71-81;
- отдел распоряжения муниципальным имуществом Управления имущества: (3919) 43-71-80 добавочный номер 1406, 1407, 1408, 1409, 1410, 1411.».
1.14. Абзац второй пункта 3.8 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«- в устной форме при личном обращении вышеуказанных лиц, а также при обращении по телефону (3919) 43-71-80 добавочный номер 1406, 1407, 1408, 1409, 1410, 1411;».

1.15. Пункт 3.12 Административного регламента исключить.

1.16. Абзац второй пункта 4.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Текущий контроль за соблюдением сотрудниками Управления имущества установленной последовательности и сроков выполнения административных процедур, определенных Административным регламентом; за качественной проверкой представленных Заявителем документов, за своевременным обеспечением обновления информации о предоставлении муниципальной услуги на информационных стендах и на официальном сайте муниципального образования город Норильск, осуществляется начальником отдела распоряжения муниципальным имуществом Управления имущества, заместителем начальника Управления имущества, в соответствии с утвержденным начальником Управления имущества распределением обязанностей.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Руководитель Администрации города Норильска                                Е.Ю. Поздняков